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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacidén Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Inversiones financieras de corto plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por anticipos de Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a recibir bienes o servicios

Anticipo a proveedores por prestacién de servicios a
Corto Plazo

Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes
inmuebles y muebles a Corto Plazo

Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes
intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto
Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Reventa

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y suministros

para produccidn

Bienes en Transito

Organismo de Agua NAUCALPAN,

2098

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2025

MES
ACTUAL

1,342,298,963.98

351,546,491.52

156,278,135.80

1,039,922.66
113,190,602.62
0.00
42,047,610.52
0.00

0.00

0.00

181,234,727.91

82,057,224.97
269,164.46
87,725,723.53
0.00

0.00

0.00
11,182,614.95

164,939.40

164,939.40

3,999,834.03

0.00
0.00
0.00
0.00

3,999,834.03

MES
ANTERIOR

1,322,369,946.13

330,889,319.22

66,274,544.78

1,787,120.14
22,439,814.12
0.00
42,047,610.52
0.00

0.00

0.00
250,342,114.53

150,774,349.93
269,164.46
87,738,390.03
0.00

0.00

0.00
11,560,210.11

164,939.40

164,939.40

3,999,834.03

0.00
0.00
0.00
0.00

3,999,834.03

Hoja

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por pagar a corto
plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica Externa
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Piblica Interna a Corto
Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Piblica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en
Garantia a Corto Plazo
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MES
ACTUAL

1,656,748,919.37

1,656,748,919.37

1,656,748,919.37

37,419,363.24
1,351,187,153.04
0.00

0.00

0.00

0.00

89,373,475.04
0.00

178,768,928.05

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

MES
ANTERIOR

1,636,340,282.80

1,636,340,282.80

1,636,340,282.80

37,419,363.24
1,342,464,684.76
0.00

0.00

0.00

0.00

86,388,498.94
0.00

170,067,735.86

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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Almacén
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacién por pérdidas o deterioro de Activos
Circulantes

Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a
recibir efectivo o equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia
Bienes en Garantia(exluye depositos de fondos)

Bienes Derivados de Envargos, Decomisos, Aseguramientos
y Dacion en Pago

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo
Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores diversos a Largo Plazo

Contribuciones a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Terrenos
Viviendas

Edificios no Habitacionales

7‘

Infraestructura

Organismo de Agua NAUCALPAN, 2098

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2025

MES MES
ACTUAL ANTERIOR

9,868,854.38 10,107,886.48

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo
9,868,854.38 10,107,886.48

Fondos Contingentes a Corto Plazo

:t::: Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
0.00 0.00 @ Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo
0.00 0.00
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisidén para contingencias a Corto Plazo
0.00 0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo
0.00 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

351,546,491.52 330,889,319.22

Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

990,752,472.46 991,480,626.91
0.00 0.00 TOTAL PASIVO CIRCULANTE
0.00 0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00
0.00 0.00 thent © Slase
entas por pagar a Largo z
0.00 0.00 P L g
0.00 0.00 Proveedores por pagar a Largo Plazo
) ) Contratistas por Obras Publicas por pagar a Largo Plazo
0.00 0.00 . . L o1
ocumentos por pagar a Largo Plazo
0.00 0.00 pot R b
0.00 0.00
0.00 0.00 Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo
0.00 0'00 Documentos con Contratistas por Obras Publicas por

pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

730,220,260.07 730,220,260.07

Deuda Piblica a Largo Plazo

102,867,923.94 102,867,923.94
0.00 0.00
305,570,275.06
0.00 0.00 Plazo
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Titulos y Valores de la Deuda PGblica Interna a Largo

Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Corto

305,570,275.06 Titulos y Valores de la Deuda Piblica Externa a Largo

ACTUAL

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,656,748,919.37

0.00
0.00

0.00
0.00

MES
ANTERIOR

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,636,340,282.80
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Construcciones en proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos

Otros Bienes Muebles

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacién Acumulada de Infraestructura
Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles

Deterioro Acumulado de Activos Bioldgicos
Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento
Financiero

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo
Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de empleados pagados por
adelantado

Otros Activos Diferidos

Organismo de Agua NAUCALPAN,

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2025

2098

ACTUAL

MES
ANTERIOR

ACTUAL

142,557,369.43 142,557,369.43 Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo 0.00
179,224,691.64 179,224,691.64 Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00 Arrendamiento Financiero a Largo Plazo 0.00
293,930,725.23 293,930,725.23 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
21,283,143.14 21,283,143.14 Créditos Diferidos a Largo Plazo 0.00
357,800.00 357,800.00 Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo 0.00
6,238,564.89 6,238,564.89 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
80,569,172.36 80,569,172.36
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en 0.00
185,482,044.84 185,482,044.84 Garantia a Largo Plazo
0.00 0.00 Fondos en Garantia a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00 Fondos en Administracién a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00 Fondos Contingentes a Largo Plazo 0.00
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a 0.00
0.00 0.00 Largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion 0.00
a Largo Plazo
0.00 0.00 Bienes en Garantia a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 Provisidén para Demandas y Juicios a Largo Plazo 0.00
Provisidén por Pensiones a Largo Plazo 0.00
33,514,043.90 32,785,889.45 Provisidén para Contingencias a Largo Plazo 0.00
Otras Provisiones a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
33,514,043.90 32,785,889.45 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 9400
0.00 0.00
0.00 0.00
TOTAL PASIVO 1,656,748,919.37
115,531.06 115,531.06
0.00 0.00 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO -314,449,955.39
0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio contribuido 261,908,215.87
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 Aportaciones 261,908,215.87
115,531.06 115,531.06
Aportaciones 261,908,215.87
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ANTERIOR

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,636,340,282.80

-313,970,336.67

261,908,215.87

261,908,215.87

261,908,215.87
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Organismo de Agua NAUCALPAN, 2098

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2025

MES
ACTUAL

Estimacién por pérdidas o deterioro de Activos no 0.00
Circulantes
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de 0.00
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de 0.00
Deudores Diversos por cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de 0.00
Ingresos por cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de 0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de otras cuentas incobrables a 0.00
Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes 0.00
Bienes en Concesién 0.00
Bienes en Arrendamiento Financiero 0.00
Bienes en Comodato 0.00

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 990,752,472.46

TOTAL ACTIVO 1,342,298,963.98

MES
ANTERIOR

0.00
0.00
0.00

991,480,626.91

1,322,369,946.13

Donaciones de Capital

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

TOTAL Hacienda Publica / Patrimonio contribuido

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)
Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Revaluos de Bienes Inmuebles

Revaluos de Bienes Muebles

Revaluos de Bienes Intangibles

Otros Revaluos

Reservas

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios de Politicas Contables

Cambios por Errores Contables

Cambios en Estimaciones Contables

RESERVA LEGAL
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ACTUAL

261,908,215.87

-576,358,171.26

126,741,473.42
126,741,473.42
-703,099,644.68
-703,099,644.68
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

ANTERIOR

261,908,215.87

-575,878,552.54

127,221,092.14

127,221,092.14

-703,099,644.68

-703,099,644.68

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00



CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO (NO
SE UTILIZA)

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

14 X

Organismo de Agua NAUCALPAN,

2098

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2025

ACTUAL

1,819,045,550.00
1,269,064,538.43

549,981,011.57

1,819,045,550.00
1,445,539,755.00

0.00

0.00

MES
ANTERIOR

1,819,045,550.00
1,367,231,386.39

451,814,163.61

1,819,045,550.00
1,543,215,366.06

0.00

0.00

RESERVA LEGAL

TOTAL Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la actualizacién del la
Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por posicién monetaria

Resultado por posicién monetaria

Resultado por tenencia de Activos no monetarios

Resultado por tenencia de Activos no monetarios

'OTAL Exceso o Insuficiencia en la actualizacién

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
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ACTUAL

-576,358,171.26

-314,449,955.39

1,342,298,963.98

MES
ANTERIOR

-575,878,552.54

-313,970,336.67

1,322,369,946.13
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Organismo de Agua NAUCALPAN, 2098

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2025

MES MES MES MES
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 22,887,114.59 5,060,756.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO (NO SE UTILIZA) 0.00 0.00
PRESUPUESTOS DE EGRESOS PAGADO 350,618,680.41 270,769,427.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente ¢orrectos y son
responsabilidad del emisor "

v YO

<

BJAﬁ RA BEJAR TORRES
CONTRALORA|| INTERNA

.

RI

DIRECTOR

&

20252027

OAPAS CONTRALORIA
DIRECCION DIRECCION DE INTERNA :
GENERAL FINANZAS
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